
Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa  DDuubbáá,,  
ookkrreess  ČČeesskkáá  LLííppaa  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  
ŠŠKKOOLLYY  

  
ŠŠkkoollnníí  rrookk  22001111//22001122  



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

1.Základní údaje o škole 

 
1.1.Základní údaje o škole 

 

Název školy 

 
Základní škola Dubá,okres Česká Lípa 
 

Adresa školy Dlouhá 113, 471 41  Dubá 
IČ 48282979 
Bankovní spojení 129595711/0300 
Telefon/fax 487 883 950-7/487 883 958 
E-mail zsduba@atlas.cz 
Adresa internetové stránky www.zsduba.cz 
Právní forma příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 22.03. 1996 
Název zřizovatele Město Dubá 

Součásti školy 
základní škola,školní družina,školní klub, školní 
jídelna 

IZO ředitelství  600074731 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

 
Ředitelka školy: 

Mgr. Jindřiška Skalická 
Zástupkyně ředitelky školy: 

Bc.Věra Valová 
Výchovná poradkyně: 

Bc. Věra Valová 
Vedoucí vychovatelka ŠD:  

Lenka Treutnerová 
Účetní: 

Jitka Kučerová 
Vedoucí školní jídelny: 

Helena Pavlíková 
 

Školská rada: 
zástupci rodičů: 

Mynaříková Bohumila-předseda 
Sloupová Jaroslava 

Ing. Žalovičová Irena 
 

zástupci města 

Jelenová Eva 
Netrh Milan  

Wagenknecht Lubomír                                                                                           
 

mailto:zsduba@atlas.cz
http://www.zsduba.cz/


Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

 
zástupci pedagogů:                  

 Mgr. Holubová Veronika 
Mgr.Matějková Veronika 

Mgr.Wagenknechtová Zdeňka 
 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

 
poskytování základního vzdělání, výchovně 
vzdělávací činnost 
 

 

                              

  

1.2. Součásti školy 

 
Součást IZO Kapacita 
Základní škola 102005354 500 

Školní družina 116000139   70 

Školní klub 1500084422   20 

Školní jídelna 1026617538 300   

 
Činnost vykonává právnická osoba –Základní škola Dubá,okres Česká Lípa 

 
1.3.Charakteristika 
 

Základní škola v Dubá je úplnou základní školou se dvěma praktickými třídami 
a současně také spádovou školou pro děti z okolních vesnic. Kapacita školy je 480 
žáků, ale ve školním roce 2011/2012 naši školu navštěvovali 160žáků.  

Na škole pracovalo 16 pedagogických  pracovníků a 7 provozních 
zaměstnanců. Na naší škole se vzdělávali i tři zrakově postižení žáci (ve 3., 5. a 6 
třídě), v těchto třídách měli pedagogové k dispozici 1 asistentku pedagoga. Ve 3. a 
ve 4. třídě se po celou dobu vyučování  v hodinách střídala jedna asistentka 
pedagoga. Od září 2011 byly zrušeny všechny praktické   třídy, žáci přešli do 
Základní školy praktické v Moskevské ulici v České Lípě z tohoto důvodu  
pedagogický sbor opustili  3 pedagogové.  

Pedagogický sbor základní školy je ve vyváženém složení (odborném, 
věkovém) a průběžně se zdokonaluje ve schopnosti týmové práce formou různých 
seminářů , dílen a  ve své pedagogické odbornosti. Vzdělávání bylo zaměřeno na 
čtenářskou gramotnost, činnostní učení, finanční gramotnost  a  předcházení 
sociopatogením jevům. 

Vyučujeme  ve dvou budovách, které jsou vzájemně propojeny. Ve škole jsou 
odborné učebny: počítačová učebna , školní knihovna, učebna přírodních věd ve 
které je nainstalována interaktivní tabule – velmi využívaná, odborná laboratoř pro 
výuku chemie, fyziky a přírodopisu, jazykové učebny, cvičná kuchyňka, dílny, učebna 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

umění, místnosti školní družiny, keramická dílna . Dále je ve škole školní obchůdek a 
jídelna. Některé třídy jsou vybaveny televizí a videopřehrávačem, všechny učebny 
prvního stupně navíc i přenosnými CD přehrávači a koberci. Šatny jsou rozdělené do 
dvou místností a jsou vybavené šatními skříňkami.  

V budově staré školy je učebna a místnost chovatelského kroužku se školní 
ZOO. Ke škole patří i samostatně stojící tělocvična a učebna ekologické gramotnosti.  
O přestávkách mají žáci možnost využít za dobrého počasí i školní dvůr. Zřídili jsme 
relaxační učebnu, kde žáci mají možnost se učit inovativními metodami a 
odpočinkovou místnost, kterou žáci využívají  o velké přestávce ke vzájemné 
komunikaci. Od listopadu do dubna byla do části prostor staré budovy umístěna 
mateřská škola, využívala  též školní jídelnu.    

 Naše škola se zapojila a zapojuje do různých programů,  například 
mezinárodního programu Ekoškola, jenž je realizován v podobě mezinárodního 
projektu Eco-Schools mezinárodní organizace FEE a v červnu 2008 jsme získali titul, 
v roce 2010 a v červnu 2012 jsme titul obhájili. Dále jsme zapojeni do programu 
Zdravá výživa a zdravý životní styl dětí a mládeže Euroregionu Nisa. V soutěži –
SAPERE, vědět jak žít- se naši žáci umístili na 2. místě v krajském kole. Z dalších 
aktivit jmenujeme  Zdravé zuby,   Ajaxův zápisník, Záchrana obojživelníků při jarním 
tahu, Les ve škole, škola v lese a další. Některé aktivity si sami vytváříme např.: 
Otužování, Zdravé svačiny, Plavání pro všechny. Realizujeme projektové dny např. 
Den zvířat, Lesní dny, Den Země, Den vody, Den zdraví. Pracujeme v síti  Tvořivých 
škol a  v projektu podporujícím školní a mimoškolní ekologickou výchovu M.R.K.E.V. 
Spolupracujeme s hnutím TEREZA, Lesy České republiky, Správa  CHKO  
Kokořínsko, Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, Oldřichov v Hájích. 
Z aktivity ACTIVE LEARNING jsme ponechali pravidelné sledování spotřeby energií 
a následného hledání  úspory. Žáci tvoří z těchto měření přehledné grafy, které 
výrazným způsobem ukazují nárůst spotřeby a potažmo i  finančních prostředků. 

 I v tomto roce pokračoval projekt SPONKA, který využíváme na 
dofinancování platu asistentky pedagoga.  Projekt je realizován pomocí nadačního 
příspěvku Nadačního fondu Českého rozhlasu  ze sbírky Světluška.  

Po celý školní rok probíhala sběrová akce v rámci třídění odpadů se 
společností  AVE. Separujeme ve třídách papír, plast, tetrapak, hliník i  bioodpad. 
Dále jsme zapojeni do sběru vyřazených drobných elektrospotřebičů a použitých 
baterií ve společnosti ASEKOL s.r.o.  Sběr mohou nosit i občané Dubé.  

V tomto školním roce se naše škola zapojila do celostátního projektu EU – 
peníze školám. Zaměřili jsme se na zlepšení technické vybavenosti  a další 
vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 V keramické dílně pracují žáci  v hodinách výtvarné výchovy, pracovních 
činností i v zájmovém kroužku. V dopoledních hodinách ji pravidelně využívaly děti z 
mateřské školy. 

K dlouholetým tradicím patří i Běh 17. listopadu, Vánoční a Velikonoční 
jarmarky,    Den Země, Čarodějnické sportování,  Den dětí, Školní akademie,  Dny 
otevřených dveří, vystoupení žáků na Vítání občánků na Městském úřadě v  Dubé, 
pořádání lyžařského a vodáckého-cyklistického  kurzu a škol v přírodě. Do výuky 
zařazujeme i moderní prvky v rámci projektových dnů, kdy spolupracují děti napříč 
ročníky nebo jen ve svých třídách. V tomto roce jsme také zapojili rodiče v rámci 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

projektu –Rodiče vítáni - do ekologické soutěže Žároš. Tato akce byla dospělými i 
dětmi kladně hodnocena. 

 Účastníme se také různých sportovních soutěží, např.: McDonald Cup, 
Trojboj všestrannosti, Máchův pohár, utkání mezi školami ve florbale a  vyhlašujeme 
nebo jsme účastníky  výtvarných soutěží. Již několik let máme úspěchy v  recitační 
soutěži a to i v rámci okresu. Dále se zaměřujeme na práci s nadanými dětmi. V této 
problematice našla škola oporu ve spolupráci se ZŠ Curierových v Praze. V této 
škole se prací s nadanými žáky zabývají několik let. Podrobný výčet všech aktivit je 
uveden v tabulkách – akce školy. 

Při škole pracuje oddíl mladých ochránců přírody Bodlinky, který vznikl 
1.4.2004. V jeho učebně si mohou děti prakticky vyzkoušet, co obnáší péče o 
zvířátka a co zvířátka ke svému životu potřebují. Oddíl organizuje přírodovědné 
výlety a exkurze, aktivně se podílí na ochraně přírody (úklidu města a jeho okolí, 
ochraně obojživelníků a dalších živočichů a vzdělávacích aktivitách).  

Škola nabízí řadu zájmových kroužků, jejichž činnost ovšem velmi závisí na  
vhodných vedoucích z řad učitelů, rodičů i další veřejnosti –  pracovaly tyto kroužky: 
pěvecký sbor, floorball, výtvarný kroužek, přípravka anglického jazyka, informatika, 
hra na klavír, aj. Ve škole je systematicky budována školní knihovna, kde si mohou 
děti půjčovat knihy. 

Informace o svých aktivitách škola sděluje rodičům a další veřejnosti 
prostřednictvím webových stránek, vitrínek, které jsou umístěné na boční stěně školy 
a také prostřednictvím dubského zpravodaje Dubáček a Českolipského deníku.  

Aby žáci neměli dojem, že se stále jen rozhoduje o nich bez nich a  dění ve 
škole nemohou ovlivnit, spolupracuje již několik let vedení školy se zástupci žáků 
v Žákovské radě školy. Také ve třídách si žáci společně stanovují pravidla dobrého 
soužití a učí se hodnotit jejich dodržování a navrhovat nápravu při jejich porušování. 

Při škole pracuje Školská rada, která byla zřízena v roce 2005 ze zástupců 
z řad zastupitelů, pedagogických pracovníků a zákonných zástupců žáků. Navázala 
na práci Rady školy, která byla zřízena v roce 1996. Škola též spolupracuje se svým 
zřizovatelem,   s Pedagogicko psychologickou poradnou v České Lípě, Probační a 
mediační službou, Úřadem práce v České Lípě, OSPOD Česká Lípa a   Občanským 
sdružením  SRPŠ, které nabízí pomoc škole, rodičům i žákům. 

Ve škole pracuje velmi dobře výchovný poradce, který pomáhá žáků nejen v 
rozhodnutí s volbou povolání, také s programy na pomoc dětem s diagnostikovanými 
vývojovými poruchami učení, ale  i jak pracovat s nadanými žáky. Metodik prevence, 
který vytváří podmínky pro realizaci aktivit, kdy žáků vysvětlujeme možné postupy při 
předcházení vzniku nebezpečných sociálně-patologických jevů (drogy, šikan, 
kyberšikany, xenofogie atd.). V této souvislosti byla ve škole umístěna i schránka 
důvěry, již mohou žáci, kteří si nevědí rady se svými problémy, využívat. Programy 
s touto tématikou jsou v tabulkách –prevence sociálně patologických jevů. 

Pro zlepšení klimatu a soužití ve třídách  vyjíždějí žáci se svými třídními učiteli 
na sžívací pobyty a školy v přírodě, taktéž na lyžařský a vodácko-cyklistický kurz. 
Tyto nadstandardní akce je možné realizovat pouze za finančního přispění na úhradu 
cestovného paní starostkou Mgr. Zdenkou Šepsovou. 

Projekt Rozumíme penězům  absolvovali všichni pedagogové. Od roku 2010 – 
2011 byla výuka zařazena do ŠVP. Projektové hodiny  FG (finanční gramotnosti) se 
jeví jako optimální. Žáci se po tuto dobu  dokonale koncentrují na výuku a hodiny 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

jsou velice efektivní. Velice kladně se na naší škole projevuje spolupráce s ostatními 
učiteli, nejen s těmi, kteří učí v ročnících, kde probíhá projekt RP, ale i s učiteli na 
prvním stupni, kde do běžné výuky začleňuji prvky finanční gramotnosti. 
V projektových dnech si žáci osvojovali problematiku finanční gramotnosti, dotýká 
se dnešního života rodin a je velmi sledována.. 

Splnili jsme kritéria pro ocenění  značkou - Rodiče vítáni, značka pro školy 
otevřené rodičům. Rodiče oceňují, když se k nim škola chová vstřícně a partnersky. 

Učitelé si přejí, aby rodiče žáků s nimi táhli za jeden provaz a byli otevření vzájemné 
komunikaci. Věříme, že spolupráce a partnerská komunikace škol a rodičů se 
vyplácí, a to oběma stranám. Vycházíme vstříc rodičům v možnosti kdykoliv sledovat 
práci svých dětí ve výukových hodinách, s dobou konzultačních schůzek, radou 
odborníků i s  radou  při volbě povolání žáků v devátém ročníku.  

V září ve škole natáčela o našich aktivitách pořad Česká televize pro 
celostátní soutěž – Nejlepší česká škola, do které jsme se přihlásili. Prezentovali 
jsme aktivity, které děláme jako nadstandardní. V první řadě kvalitně učíme a 
hodnoceny byly tyto aktivity  nad rámec učení. Byli jsme oceněni cenou Sympatie a 
postoupili do celostátní přehlídky 16 vybraných škol v Českém Krumlově.     

 
 Základním cílem školy je poskytnout žákům kvalitní základy moderního 

vzdělání a vytvořit podmínky a pevné základy pro další vzdělávání a celoživotní 
učení. Výchovně vzdělávací proces je založen na principech činnostního učení. 
Profilujeme se jako škola, která dává důraz na optimální výuku a zaměřuje se i  na 
environmentální vzdělávání, ekologii, zdravý způsob života, zdravou výživu, 
otužování a ochranu přírody. 

 
 
V tomto školním roce na naší škole neproběhla žádná inspekční činnost 

prováděná ČŠI. 
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění pedagogických zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0,00 

21 - 30 let 0 3 3 17,65 
31 - 40 let 0 3 3 17,65 
41 - 50 let 1 4 5 29,41 
51 - 60 let 1 3 4 23,53 

61 a více let 0 2 2 11,76 
celkem 2 15 17 100,0 

% 11,76 88,24 100,0 x 
 
 
2.1 Členění provozních zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let 0 0 0 0,00 

21 - 30 let 0 0 0 0,00 
31 - 40 let 0 2 2 28,57 
41 - 50 let 0 2 2 28,57 
51 - 60 let 1 2 3 42,86 

61 a více let 0 0 0 0,00 
celkem 1 6 7 100,0 

% 14,29 85,71 100,0 x 
 
 
2.3 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
a)pedagogických zaměstanců 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 0 0 0 0,00 
vyučen 0 0 0 0,00 
střední odborné 0 0 0 0,00 
úplné střední 1 5 6 35,29 
vyšší odborné 0 0 0 0,00 
vysokoškolské 1 10 11 64,71 
celkem 2 15 17 100,0 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
b)provozních pracovníků 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 0 0 0 0,00 
vyučen 1 4 5 71,42 
střední odborné 0 1 1 14,29 
úplné střední 0 1 1        14,29 
vyšší odborné 0 0 0 0,00 
vysokoškolské 0 0 0 0,00 
celkem 1 6 7 100,0 
 
 
2.4 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 6 1 7 38,89 

učitel druhého stupně základní 
školy 3 4 7 38,89 

učitel náboženství 0 0 0 0,00 
vychovatel 1 2 3 16,67 
pedagog volného času 0 0 0 0,00 
asistent pedagoga 1 0 1 5,55 
trenér 0 0 0 0,00 
celkem 11 7 18 100,0 
 
 
 
2.5 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 
do 5 let 14 58,33 

do 10 let 3 12,50 
do 15 let  2 8,33 
do 20 let 2 8,34 

nad 20 let 3 12,50 
celkem 24 100,0 
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
 

3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Základní škola - č.j. 16847/96-2 0 
Obecná škola - č.j. 12035/97-20 0 
Národní škola - č.j. 15724/97-20 0 
Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro 
základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

9+2 školní družina 

Rozšířené vyučování hudební výchovy č.j. 21969/96-22 
Rozšířené vyučování výtvarné výchovy č.j. 21970/96-22 
Rozšířené vyučování matematiky a přírodovědných předmětů č.j. 
21968/96-22 
Rozšířené vyučování tělesné výchovy č.j. 29738/96-22-50  
Rozšířené vyučování jazyků č.j. 16333/96-22-21 
Rozšířené vyučování informatiky a výpočetní techniky č.j. 
16845/2001-22 

0 

  
 
3.2 Učební plán školy 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ 
 

1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5. ročník 6. - 9. 

ročník  

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

Minimální časová dotace 
Český jazyk a literatura 41 18 Jazyk a jazyková komunikace 
Cizí jazyk 9 13 

Matematika a její aplikace 25 17 
Informační a komunikační technologie 2 2 
Člověk a jeho svět 14 – 

Dějepis Člověk a společnost 
Výchova k občanství 

– 12 

Fyzika – 
Chemie – 
Přírodopis – 

Člověk a příroda 

Zeměpis – 

25 

Hudební výchova Umění a kultura 
Výtvarná výchova 

12 10 

Výchova ke zdraví – Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 10 

11 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
Člověk a svět práce 5 4 
Volitelné předměty 0 9 
Disponibilní časová dotace  0 1 
Celková povinná časová dotace 118 122 
 
Škola nabízí žákům na 2. stupni od 7.ročníku vzdělávací obsah oboru Další cizí jazyk –
němčina v rozsahu 6 vyučovacích hodin . Žák, který si nezvolí Další cizí jazyk, si musí ve 
stejné časové dotaci vybrat z jiných volitelných obsahů. 
 
 
 
3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky a kurzy 
 
název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 
logopedie 7 
dyslektická ambulance 21 
název kroužku počet zařazených žáků 
Pěvecký sbor 25 
Sboráček 20 
název kurzu počet zařazených žáků 
Kurz keramiky 15 
Hra na hudební nástroj  9 
Ruční práce  9 
Chovatelský kurz 15 
Hudebně-dramatický kurz 12, ve 2.pololetí pro malý zájem zrušen 
 
 
 
3.4 Počet dělených hodin 
 
 1. stupeň 2. stupeň celkem 
počet dělených hodin∗ 3 0 3 
 
 
 
 



ročník 2 3 4 5 6 7 8 9
počet žáků 2 1 0 0 1 0 0 0

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do středních škol

k 30.9.2011 4.1 Počty žáků školy

15celkem

10

8

odborné učiliště-studium s VL 5

1 15 4

víceleté gymnázium
čtyřleté gymnázium
střední odborná škola-maturitní obor

9
10
13

Typ školy Počet přijatých žáků

8
8
11

3IX. 12 9

20
26

6
8VII.

16
19

15
VI.

Třída
I.

Počet žáků

12

77

II.
III.
IV.
V.

21
10
13
7

16

Z toho chapců Z toho dívek
15 10 5

VIII.

konzervatoř

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních tříd Počet odkladů pro školní rok

Celkem 160 83

4.3 Žáci nově přijati do vyšších ročníků základní školy

1

9
0

0

4.Údaje o přijímacím řízení, přijetí a zápisu      
k povinné školní docházce



ročník
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

celkem

4.5 Žáci - cizinci

0
počet žáků ve ŠJ
počet žáků celkem

1
1

počet žáků ve ŠD 0
0

0 3

0 0
1

0

Kategorie cizinců Občané EU Ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 
trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti

1

1 0

4.4 Přestupy žáků v průběhu školního roku

příchody odchody

0 0
2 1

7 8

2 2
0 0

1 1



5.1 Celkové hodnocení žáků - prospěch

5.2 Celkové hodnocení žáků - zhoršené chování

0
2
1

0

0

09.

0
0
0
0
0 0

0

4.

0

5.
6.
7.
8.

0

3
11 1

3. 0

1.
2.

Třída Uspokojivé chování

9.

0

0

12
16
12

0
1

0
2

5

Celkem 58

0

4
9
16

6.
7.

10 0

0

Neprospěli

0
2

Prospěli

1

4.
5. 5

12

8
10

5.Hodnocení žáků

2.

Ročník Prospěli s 
vyznamenáním

3.
17

8.

1.

Celkem 0

91 8

Neuspokojivé chování
0

3



5.4 Výchovná opatření -pochvaly

0

0

0

19

0 0

0

0
0

0

15

03.
0

6. 17 0

2. 21 0

4. 26 0
5.

009.

7. 18
8. 16 0

12

Ročník Pochvala ředitele školy Pochvala třídního učitele

Celkem 157 0 0

0
2. 0 8
1. 0

3. 0 0
4. 0 17

3

5. 0 10
6. 0 10
7. 0 2
8. 0
9. 0 15

Celkem 0

Kombinace slovního 
hodnocení a 
klasifikačním 

stupněm

Hodnocení slovní

1. 13 0

Ročník
Hodnocení 

klasifikačním 
stupněm

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání - způsob vyjádření 

65



5.5 Výchovná opatření - napomenutí a důtky

5.6 Komisionální přezkoušení žáků

0
3. 11 11 0

0

Ročník Napomenutí třídního 
učitele

Důtka třídního 
učitele Důtka ředitele školy

2. 7 7
1. 1 0

13

0

4. 7 0 0
5. 5 0 0

8. 8 12 5
9. 6

1. 0

Třída Pochybnosti o správnosti 
hodnocení

Celkem 75 59

0
2. 0 0
3. 0 1
4. 0 0
5. 0 0

9.
Celkem

0 1
0 5

Opravné zkoušky

8. 0 1

6. 0 0
7. 0 2

20 9

6

6. 10 10

10

2
7.



5.7 Opakování ročníku

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

celkem

5.8 Počet omluvených /neomluvených ročníku

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

celkem

4 0 0 0

0
0

10025 587,52 175 11,591

0

0
0
0
0
0
0

0
0
0

Třída

0
0
2

0

0
0

0
0
0
0

0

0

0
0 00

0
0

0

0
2

0

0
0

Žák opakuje 9.r. po 
splnění povinné 
školní docházky

Žák měl vážné 
zdravotní důvody

Žák nemohl být 
hodnocenŽák neprospěl

Třída Počet omluvených 
hodin Průměr na žáka třídy

počet 
neomluvených 

hodin
Průměr na žáka třídy

437 33,615 0 0
1191 56,714 0 0
1240 65,263 0 0
1616 62,154 0 0
1101 73,400 0 0
1058 62,235 11 0,647
1315 73,056 11 0,611
536 33,5 116 7,25
1531 127,583 37 3,083



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
  

6. Průběh a výsledky vzdělávání 
 

 

6.1 Hospitační činnost 
 
pracovník počet hospitací 
Ředitel školy 9 
Zástupce ředitele školy 7 
Ostatní pracovníci 4 
celkem 20 
 
 
 
6.2 Závěry z hospitační a kontrolní činnosti 
 
 
 +  

(objevuje se 
ve všech 
hodinách) 

+ - 
(objevuje se 
jen 
v některých 
hodinách) 

-  
(v hodinách se 
neobjevuje) 

Plnění cílů vzdělávání    
soulad výuky s cíli základního vzdělávání 
(školním vzdělávacím programem) 

+   

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 
k aktuálnímu stavu třídy,  respektování 
individuálních vzdělávacích potřeb žáků 

+   

konkretizace cílů ve sledované výuce +   
návaznost probíraného učiva na předcházející 
témata 

+   

Materiální podpora výuky    
vhodnost vybavení a uspořádání učeben 
vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

 +  

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické 
techniky 

+   

Vyučovací formy a metody    
správné řízení výuky a vnitřní členění hodin +   
sledování a plnění stanovených cílů +   
podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, 
jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 
respektování a tolerance 

 +  

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 
emočního zapojení do činností, uplatnění 
individuálních možností, potřeb a zkušeností 

 +  

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 
experimentování, manipulování, objevování, 
práce s chybou 

 +  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
účelnost výuky frontální, skupinové a individuální +   
vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a 
jako zdroje informací 

 +  

účelnost aplikovaných metod  +  
respektování individuálního tempa, možnost 
relaxace žáků 

 +  

vhodná forma kladení otázek +   
Motivace žáků    
dostatečná aktivita a zájem žáků o výuku  +  
propojení teorie s praxí (v činnostech žáků)  +  
využívání zkušeností žáků  +  
vliv hodnocení na motivaci žáků  +  
využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace  +  
osobní příklad pedagoga  +  
Interakce a komunikace    
klima třídy  +  
akceptování stanovených pravidel komunikace 
mezi učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

 +  

možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, 
argumentace, diskuse 

+   

vzájemné respektování, výchova k toleranci +   
vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, 
příležitosti k samostatným řečovým projevům 
dětí, rozvoj komunikativních dovedností žáků 

 +  

Hodnocení žáků    
věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení +   
respektování individuálních schopností žáků +   
využívání vzájemného hodnocení a 
sebehodnocení žáků 

 +  

ocenění pokroku  +  
zdůvodnění hodnocení žáků učitelem  +  
vhodnost využitých metod hodnocení žáků 
učitelem 

+   

využití klasifikačního řádu +   
 
 
 
6.3 Úroveň klíčových kompetencí žáků 
 
Úroveň klíčových kompetencí žáků 
(na konci základního vzdělávání) 

vysoká střední nízká 

1. Kompetence k učení    
vybírá a využívá pro efektivní učení vhodné způsoby, 
metody a strategie, plánuje, organizuje a řídí vlastní 
učení, projevuje ochotu věnovat se dalšímu studiu a 
celoživotnímu učení 

 +  

vyhledává a třídí informace a na základě jejich 
pochopení, propojení a systematizace je efektivně 
využívá v procesu učení, tvůrčích činnostech a 
praktickém životě 

 +  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
operuje s obecně užívanými termíny, znaky a symboly, 
uvádí věci do souvislostí, propojuje do širších celků 
poznatky z různých vzdělávacích oblastí a na základě 
toho si vytváří komplexnější pohled na matematické, 
přírodní, společenské a kulturní jevy 

 +  

samostatně pozoruje a experimentuje, získané výsledky 
porovnává, kriticky posuzuje a vyvozuje z nich závěry 
pro využití v budoucnosti 

 +  

poznává smysl a cíl učení, má pozitivní vztah k učení, 
posoudí vlastní pokrok a určí překážky či problémy 
bránící učení, naplánuje si, jakým způsobem by mohl 
své učení zdokonalit, kriticky zhodnotí výsledky svého 
učení a diskutuje o nich 

 +  

2. Kompetence k řešení problémů    
vnímá nejrůznější problémové situace ve škole i mimo 
ni, rozpozná a pochopí problém, přemýšlí o 
nesrovnalostech a jejich příčinách, promyslí a naplánuje 
způsob řešení problémů a využívá k tomu vlastního 
úsudku a zkušeností  

 +  

vyhledá informace vhodné k řešení problému, nachází 
jejich shodné, podobné a odlišné znaky, využívá 
získané vědomosti a dovednosti k objevování různých 
variant řešení, nenechá se odradit případným 
nezdarem a vytrvale hledá konečné řešení problému 

 +  

samostatně řeší problémy; volí vhodné způsoby řešení; 
užívá při řešení problémů logické, matematické a 
empirické postupy 

 +  

ověřuje prakticky správnost řešení problémů a 
osvědčené postupy aplikuje při řešení obdobných nebo 
nových problémových situací, sleduje vlastní pokrok při 
zdolávání problémů 

 +  

kriticky myslí, činí uvážlivá rozhodnutí, je schopen je 
obhájit, uvědomuje si zodpovědnost za svá rozhodnutí 
a výsledky svých činů zhodnotí 

 +  

3. Kompetence komunikativní     
formuluje a vyjadřuje své myšlenky a názory v logickém 
sledu, vyjadřuje se výstižně, souvisle a kultivovaně v 
písemném i ústním projevu 

 +  

naslouchá promluvám druhých lidí, porozumí jim, 
vhodně na ně reaguje, účinně se zapojuje do diskuse, 
obhajuje svůj názor a vhodně argumentuje 

 +  

rozumí různým typům textů a záznamů, obrazových 
materiálů, běžně užívaných gest, zvuků a jiných 
informačních a komunikačních prostředků, přemýšlí o 
nich, reaguje na ně a tvořivě je využívá ke svému 
rozvoji a k aktivnímu zapojení se do společenského 
dění� 

 +  

využívá informační a komunikační prostředky a 
technologie pro kvalitní a účinnou komunikaci s okolním 
světem 

 +  

využívá získané komunikativní dovednosti k vytváření 
vztahů potřebných k plnohodnotnému soužití a kvalitní 
spolupráci s ostatními lidmi 

 +  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
4. Kompetence sociální a personální    
účinně spolupracuje ve skupině, podílí se společně s 
pedagogy na vytváření pravidel práce v týmu, na 
základě poznání nebo přijetí nové role v pracovní 
činnosti pozitivně ovlivňuje kvalitu společné práce 

+   

podílí se na utváření příjemné atmosféry v týmu, na 
základě ohleduplnosti a úcty při jednání s druhými lidmi 
přispívá k upevňování dobrých mezilidských vztahů, v 
případě potřeby poskytne pomoc nebo o ni požádá 

 +  

přispívá k diskusi v malé skupině i k debatě celé třídy, 
chápe potřebu efektivně spolupracovat s druhými při 
řešení daného úkolu, oceňuje zkušenosti druhých lidí, 
respektuje různá hlediska a čerpá poučení z toho, co si 
druzí lidé myslí, říkají a dělají 

+   

vytváří si pozitivní představu o sobě samém, která 
podporuje jeho sebedůvěru a samostatný rozvoj; ovládá 
a řídí svoje jednání a chování tak, aby dosáhl pocitu 
sebeuspokojení a sebeúcty  

  + 

5. Kompetence občanské     
respektuje přesvědčení druhých lidí, váží si jejich 
vnitřních hodnot, je schopen vcítit se do situací 
ostatních lidí, odmítá útlak a hrubé zacházení, 
uvědomuje si povinnost postavit se proti fyzickému i 
psychickému násilí  

 +  

chápe základní principy, na nichž spočívají zákony a 
společenské normy, je si vědom svých práv a 
povinností ve škole i mimo školu 

 +  

rozhoduje se zodpovědně podle dané situace, poskytne 
dle svých možností účinnou pomoc a chová se 
zodpovědně v krizových situacích i v situacích 
ohrožujících život a zdraví člověka 

 +  

respektuje, chrání a ocení naše tradice a kulturní i 
historické dědictví, projevuje pozitivní postoj 
k uměleckým dílům, smysl pro kulturu a tvořivost, 
aktivně se zapojuje do kulturního dění a sportovních 
aktivit 

 +  

chápe základní ekologické souvislosti a 
environmentální problémy, respektuje požadavky na 
kvalitní životní prostředí, rozhoduje se v zájmu podpory 
a ochrany zdraví a trvale udržitelného rozvoje 
společnosti 

+   

6. Kompetence pracovní    
používá bezpečně a účinně materiály, nástroje a 
vybavení, dodržuje vymezená pravidla, plní povinnosti a 
závazky, adaptuje se na změněné nebo nové pracovní 
podmínky 
 

 +  

přistupuje k výsledkům pracovní činnosti nejen z 
hlediska kvality, funkčnosti, hospodárnosti 
a společenského významu, ale i z hlediska ochrany 
svého zdraví i zdraví druhých, ochrany životního 
prostředí i ochrany kulturních a společenských hodnot 
 

 +  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
využívá znalosti a zkušenosti získané v jednotlivých 
vzdělávacích oblastech v zájmu vlastního rozvoje i své 
přípravy na budoucnost, činí podložená rozhodnutí o 
dalším vzdělávání a profesním zaměření 

 +  

orientuje se v základních aktivitách potřebných k 
uskutečnění podnikatelského záměru a k jeho realizaci, 
chápe podstatu, cíl a riziko podnikání, rozvíjí své 
podnikatelské myšlení. 

 +  

 
 



zaměstnanec místo akce termín výdaje
Mgr.Matějková Veronika    Praha 26.8.2011 0,00 Kč
Mgr.Mašková Jana Praha 26.8.2011 0,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška Odměny a tresty na škole Ústí nad Labem 30.8.2011 800,00 Kč
Bc. Věra Valová Odměny a tresty na škole Ústí nad Labem 30.8.2011 800,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška Praha 21.9.2011 0,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška Liberec 23.9.2011 0,00 Kč
Kučerová Jitka aktuál.prob.účetnictví přísp.organ. Liberec 29.9.2011 400,00 Kč
Mgr.Kebrlová Jana Česká Lípa 27.9.2011 880,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 5.10.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 8.10.2011 0,00 Kč
Mgr Holubová Veronika Nový Bor 6-7.10.2011 0,00 Kč
Bc. Věra Valová Nový Bor 6 - 7.10.2011 0,00 Kč
BC Valová Věra hyperaktivní a agresivní dítě Praha 11.10.2011 990,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška hyperaktivní a agresivní dítě Praha 11.10.2011 990,00 Kč
Kučerová Jitka Česká Lípa 11.10.2011 1 200,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška seminář testování žáků Praha 20.10.2011 0,00 Kč
Bc.Valová Věra seminář testování žáků Praha 20.10.2011 0,00 Kč
Bc.Valová Věra smart klub- int,tabule ve výuce Česká Kamenice 25.10.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    smart klub- int,tabule ve výuce Česká Kam. 25.10.2011 0,00 Kč
Mgr.Kebrlová Jana Turnov 19.10.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 2.11.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 10.11.2011 0,00 Kč
Mgr Skalická Jindřiška seminář novela ŠZ Liberec 10.11.2011 998,00 Kč
Bc.Valová Věra Liberec 10.11.2011 998,00 Kč
Mgr.Mašková Jana Praha 8.11.2011 100,00 Kč
Mgr.Mašková Jana Okna 10.11.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 26.11.2011 0,00 Kč
Mgr.Matějková Veronika    Praha 8.12.2011 0,00 Kč
Bc.Valová Věra Praha 12.12.2011 0,00 Kč
Mgr.Skalická Jindřiška Praha 12.12.2011 0,00 Kč
Mgr.Růžičková Vl. dyslexie Praha 12.12.2011 960,00 Kč
Valová Věra Bc. Česká Lípa 6.1.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 17.1.2012 0,00 Kč
Kadlečková Ludmila Česká Lípa 23.1.2012 1 500,00 Kč
Treutnerová Lenka Česká Lípa 23.1.2012 1 500,00 Kč
Valová Věra Bc. Česká Lípa 25.1.2012 0,00 Kč
Skalická Jindřiška Mgr. Česká Lípa 25.1.2012 0,00 Kč
Valová Věra Bc. Liberec 7.2.2012 0,00 Kč

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

studium ICT
studium ICT
školení

SPC zrakov.post.
seminář NIDV

seminář k metodice

školení ALIS

seminář agrese dětí
seminář Metodik prevence

seminář k metodice

etická výchova 

studium ICT
studium ICT
seminář RP

akce

studium ICT
studium ICT
o krok dál v Ekoškole
M.R.K.E.V.
seminář novela ŠZ

etická výchova 

seminář ČK

seminář - zvyš,kompetence
seminář -přir.proces učení

seminář ČK

seminář- zvyšování komp.

školení etopedie
seminář ICT



zaměstnanec místo akce termín výdaje
Kučerová Jitka Liberec 9.2.2012 890,00 Kč
Skalická Jindřiška Mgr. Česká Lípa 14.2.2012 500,00 Kč
Valová Věra Bc. Česká Lípa 14.2.2012 500,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 14.2.2012 0,00 Kč
Kadlec František Praha 22.2.2012 948,00 Kč
Dvořáková Renata Česká Lípa 27.2.2012 0,00 Kč
Blahutová Jana Česká Lípa 27.2.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 2.3.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 13.3.2012 0,00 Kč
Kebrlová Jana Mgr. Liberec 13.3.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 16.3.2012 450,00 Kč
Valová Věra Bc. Praha 16.3.2012 450,00 Kč
Valová Věra Bc. Praha 22.3.2012 480,00 Kč
Skalická Jindřiška Mgr. Praha 22.3.2012 480,00 Kč
Valová Věra Bc. Nové Město 02.04.-05.04.2012 990,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 17.4.2012 0,00 Kč
Valová Věra Bc. Praha 24.4.2012 0,00 Kč
Skalická Jindřiška Mgr. Praha 24.4.2012 0,00 Kč
Kebrlová Jana Mgr. Liberec 20.4.2012 500,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 10.5.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 15.5.2012 0,00 Kč
Valová Věra Bc. Kam.Šenov 31.5.2012 0,00 Kč
Skalická Jindřiška Mgr. Kam.Šenov 31.5.2012 0,00 Kč
Matějková Veronika Mgr. Praha 18.6.2012 0,00 Kč
Kebrlová Jana Mgr. Praha 20.6.2012 0,00 Kč
Valová Věra Bc. Praha 20.6.2012 0,00 Kč
Mašková Jana Praha 22.6.2012 0,00 Kč
celkem

akce

seminář - ZP
seminář ICT
seminář
školení

seminář-spisový a skart.řád

18 304,00 Kč

seminář-inspirativní úlohy
seminář ČJ

ICT
Seminář
seminář
seminář
ICT
ICT

seminář - inspirativní úlohy

ICT
ICT
konfer.PC ve škole

seminář - ZP

seminář interaktivní výuka
seminář interaktivní výuka
ICT

školení
seminář ICT
seminář ICT
seminář
seminář
seminář



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
 

8. Zájmové vzdělávání:  
školní družina a školní  klub 
 
 
8.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 
Počet vychovatelek 

I. 25 0 1 
II. 24 0 1 

celkem 49 0 2 
 
 
 
8.2 Školní klub 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 

docházka 
Počet vychovatelek 

1 0 15 1 
celkem 0 15 1 
 
 
 
8.3 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory  školní družiny 

Každé oddělení má své třídy, které jsou 
vybaveny nábytkem a koberci, slouží pouze 
k účelům zájmového vzdělávání. 
K volnočasovým  aktivitám využívá školní 
hřiště či tělocvičnu školy. 

Vybavení školního klubu 

Školní klub využívá prostory PC učebny, kde 
mohou žáci provádět domácí úkoly, 
vyhledávat si informace na internetu, 
popřípadě využívá prostory II.oddělení školní 
družiny. 

 
  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
  

9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a 
mimořádně nadaní žáci 
 
9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

speciální vzdělávací 
potřeby počet žáků 

forma vzdělávání 
(individuální nebo 

skupinová integrace) 
individuální 

vzdělávací plán 

Zrakové  postižení 3 Individuální integrace IVP 
Specifické poruchy učení 4 Individuální integrace IVP 
sociální znevýhodnění 0   
 
 
9.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 
třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 
0 0 0 
Celkem                                      0 0 
 
 
9.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 
přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 
 
 
 
9.4 Podmínky pro vzdělávání 
 
Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné 
změny úpravy interiéru školy a třídy 

 +  

uplatňování principu diferenciace a individualizace 
vzdělávacího procesu při organizaci činností, při stanovování 
obsahu, forem i metod výuky 

+   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené 
jeho individuálním potřebám  

+   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo 
znevýhodnění při hodnocení výsledků 

+   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

+   



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

+   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci 
se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 +  

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga 
ve třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

+   

spolupráce s rodiči      +  
spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 +  

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním 
znevýhodněním 

ano částečně ne 

individuální nebo skupinovou péči   + 
přípravné třídy   + 
pomoc asistenta třídního učitele   + 
menší počet žáků ve třídě    + 
odpovídající metody a formy práce   + 
specifické učebnice a materiály   + 
pravidelná komunikace a zpětnou vazbu   + 
spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, 
sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

 +  

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných ano částečně ne 
individuální vzdělávací plány   + 
doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu   + 
zadávání specifických úkolů  +  
zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů  +  
vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech   + 
občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s 
otevřenou možností volby na straně žáka 

  + 

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky   + 
 
Komentář ředitele školy: 
Přestože naše škola nemá diagnostikovány mimořádně nadané žáky, poskytujeme žákům 
bystrým možnost rozvoje ve volnočasových aktivitách, při běžné práci v hodině (ve 
spolupráci s Menzou ČR, odkud odebíráme pracovní listy pro rozvoj převážně logického 
myšlení žáků), ale i v soutěžích (Logická olympiáda, recitační soutěž, MO) 
 
Žáky se zrakovou vadou pravidelně vzděláváme v rámci „Speciální pedagogické péče o 
nevidomé“ v sebeobsluze a prostorové orientaci. 
 
Kromě pravidelného nepovinného předmětu „Dyslektická ambulance“ se věnujeme  
integrovaným žákům se zdravotním postižením rovněž v„Individuální péči o integrovaného 
žáka“. 
 
 
  
 



10.Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)

10.1 Akce školy

2.ročník 21

8.-9.ročník 8 Okresní kolo ve florbale-hoši
6.-7.ročník 7 Okresní kolo sálová kopaná
6.-7.ročník 7 Okresní kolo ve florbale-hoši
8.-9.ročník 9 Okresní kolo ve florbale-hoši
6.-9.ročník 9 halová kopaná

10

160

Doksy,Poslův Mlýn141.ročníkŠkola v přírodě

Velikonoční jarmark 
36

budoucí absolventi

Harrachov

zámek Benešov nad Ploučnicí

Motýlí dům -Německo

SOU 28.října-Svojsíkova stezka

IQ park -Liberec

Nemocnice Česká Lípa - I.pomoc

Poznámka (název akce,výsledek

Česká Lípa

Typ akce

Výuka plavání

Počet zúčastněných 
tříd

Počet 
zúčastně

ných 
žáků

Velikonoční tradice- návštěva kostel v Dubé

Exkurze do truhlářské dílny-volba povolání

ÚP Česká Lípa

Pražský hrad

"Zaskočte si pro radu,jak se zbavit odpadu"

Koňská farma Vrchovany

Pražský hrad

Divadelní představení pro MŠ

ZOO Praha

2.ročník

II.,III.,IV.třída

výběr z celé školy
21

45

36

12

5

14

Výstavy

V.třída 16
celá škola 150

90

15

Exkurze

18

17
8.ročník

2.ročník

9.ročník

13

Žákovská vystoupení

Školní výlety

Kulturní pořady

160

7.ročník

17

1.-5.ročník 88

VI.třída

6.ročník

9.ročník

celá škola

VII.třída

Vítání občánků
Výstava dýní

Atletické závody "O pohár Máchova kraje"
Přespolní běh-okresní kolo

celá škola

9

školní sboráček

4.ročník 8
160 a)sportovní

Soutěže

1.-9.ročník

14

I.stupeň

5.ročník

celá škola 160

100

                  b)lyžařský 4.-9.ročník 21

                b)výtvarné
1.-5.ročník 20

Šelmy

Vítkovice v Krkonoších

Divadelní vystoupení -Divadlo Matýsek

výtvarná soutěž ke Dni zvířat
"Pod modrou oblohou"-aplikace PC

Školní akademie

8.-9.ročník finále okresního kola ve florbale
6.-9.ročník

4.-9.ročník 60

14

celá škola

6.-9.ročník 11 Povodí VltavyKurzy         a)cyklo-vodácký      

McD´cup-kat.B

6.-9.ročník 26 Turnaj ve florbale-školní kolo
celá škola Běh 17. listopadu

Vystoupení na MěÚ Dubá

1.-5.ročník

20

18 Historie a současnost kulturního domu Slavie

1.-5.ročník 96 Divadelní představení "Lesníčkovi"



Houbaření, vzdělávací akce

38

Jiné akce školy

7.-9.ročník

celá škola 180

Prevence siociálně patologických jevů-
testování Pohoda39

Den otevřených dveří s velikonoční tématikou

Akce školní družiny

Jiné akce školy

Český den proti rakovině-sbírková akce

1.-5.ročník Florbalový turnaj-lednový
1.-5.ročník

11

celá škola
Valentýnské dny na škole

Světový den boje proti AIDS-sbírková akce

Tříkrálový pochod-charitativní akce

Získání kladného vztahu k psům

Mat.soutěž-cvrček, klokánek

školní kolo recitační soutěže

8.+9.ročník

8.+9.ročník

zájemci
12budoucí absolventi

7.,9.ročník
18

7.ročník

1.-9.ročník
8.ročník 

celá škola

1.-5.ročník

2.-4.ročník 63

c)ostatní 5.-9.ročník

Školní časopis Dubská Kaňka

135

Burza škol Česká Lípa "QUO VADIS"

60

180 Návštěva chovatelské třídy

4.ročník Dopravní hřiště Česká Lípa23

Překážková dráha-sportovní akce

40 Florbalový turnaj-podzimní

Setkání s dopravním policistou
Vánoční besídka s diskotékou

401.-5.ročník

celá škola a veřejnost

28

1.-5.ročník 45

1.-5.ročník 40

50

1.-5.ročník 30

35 Opékání buřtů

1.-5.ročník 45 Pexesová soutěž
1.-5.ročník

1.-5.ročník 36 Závěrečná diskotéka
1.-5.ročník

Přednáška "Láska ano,děti ještě ne"

Okresní kolo soutěže" Finanční gramotnost"
SAPERE-vědět,jak žít

Logická olympiáda

8.-9.ročník 3

3 Ekologická olympiáda

12

5.ročník 14

12

celá škola a veřejnost

102

celá škola

Vzdělávací akce-Naše obec

Příběhy bezpráví

19

1.-5.ročník 45

1.-9.ročník

8.+9.ročník

Kuličkiáda

pravidelné otužování
27 setkání ekotýmů školy

Návštěva vlastivědného muzea v České Lípě

Beseda s kronikářem města Dubá16

45 Beseda s dopravním policistou

"Král švihadla"-sportovní soutěž

1.-5.ročník 45 Maškarní karneval

Výtvarná soutěž-pohádková postava

Přírodovědná soutěž

1.-5.ročník 35

85 "Čarodějnické rejdění"

výběr školy

3.ročník

1.-6.ročník

14

7.-9.ročník 26 Školní kolo soutěže "Finanční gramotnost"

160

1.-5.ročník

8.ročník 1 Okresní kolo Logická olympiáda

1.-5.ročník 60 Týden se zelenými kilometry-vítěz 



Učení on-line

10.2 Projekty

7.-9.ročník

Čtenářská gramotnost celá škola

celá škola-získán titul "Škola sympatie"

Žároš- žáci,rodiče, škola (ke Dni Země) 12

Ročník zapojený do projektuNázev projektu
Rozumíme penězům

Ovoce do škol I.stupeň

RECYKLOHRANÍ celá škola

CPIV-centrum podpory inkluzivního vzdělávání celá škola



11.1 Prevence sociálně patologických jevů

Datum
14. 11.          
6. 1. 
14. 2. 
13. 2. 
14. 3. 
duben

16. 5. 
12. 6. 
27. 6.

11. Prevence sociálně patologických jevů

Využití volného času žáků kroužky, školní klub

Beseda - Láska ano, děti ještě ne

Pedagogičtí pracovníci školy

Formy a metody působení na žáky, které se zaměřují 
na osobnostní rozvoj a sociální chování

odborná literatura, časopis "Prevence"

Zajištění poradenských služeb speciálních pracovišť a 
preventivních zařízení

11.2 Akce školy pro žáky k prevenci sociálně patologických jevů

Název akce
beseda "Příběhy bezpráví" - 8. a 9. ročník
Tříkrálová sbírka

prodejní sbírka Šance - podpora dětí ulice

dotazníkové šetření Pohoda - SCIO - klima tříd

projekty, soutěže, kooperace ve výuce

spolupráce s třídními učiteli

PPPČeská Lípa, policie ČR Doksy

Běh 17. listopadu

Valentýnské dny

kooperace mezi učiteli, výhodou je "velikost" 
školy

Poradenská služba školního metodika prevence schránka důvěry, konzultační hodiny

Vybavení školy odbornými a metodickými materiály a 
dalšími pomůckami

Etika a právní výchova ano

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 
zachycení ohrožených dětí

Minimální preventivní program ano

Výchova ke zdravému životnímu stylu

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole z 
hlediska rizik výskytu sociálně patologických jevů

Organizace prevence

Vzdělávání komentář
Školní metodik prevence

ano, zdravé svačiny, otužování

semináře k dané problematice

Školní vzdělávací program
ano

ano
Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, distribuci a 
zneužívání návykových látek v areálu školy a 
odpovídající sankce)

návštěva výstavy Anthropoid - atentát na G. Heydricha

dotazníkové šetření - závislostní chování žáků
Květinový den



11.3 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila

11. 4 Výchovné komise

0

1
0

1
1
0
1
0

Záškoláctví 0

Kriminalita a delikvence 0
Virtuální drogy (počítač,televize,video) 0
Patologické hráčství (gambling) 0

Sociálně patologický jev Počet
Drogová závislost 0

Alkohol 0

Kouření 1

Násilné chování 0
0

Rasismus

Šikanování 1
Vandalismus 1

Říjen
Listopad
Prosinec

0

Leden
Únor

Květen

Xenofobie

Celkem 3

Počet řešených případů
1

Měsíc 

Červen
Celkem 5

Březen
Duben



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
  

12. Program enviromentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty 
  
12.1 Program enviromentálního vzdělávání 
 
Vzdělávání komentář 

Školní metodik envirometálního vzdělávání Mgr. Jana Mašková 
Mgr. Veronika Matějková 

Pedagogičtí pracovníci školy všichni 
Školní vzdělávací program Škola pro život 
Problematika envirometálního vzdělávání je 
zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP Viz roční plán EVVO 

Samostatný předmět envirometálního 
vzdělávání není 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 
rozvoj“ jsou nezbytným učivem při 
naplňování klíčových kompetencí 

Zapracováno do ŠVP 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 
školním klubu je také zaměřena na 
envirometální vzdělávání 

Aktivity v rámci projektu Ekoškola 

Organizace envirometálního vzdělávání  
Škola má zpracovaný program 
envirometálního vzdělávání 

Roční plán EVVO 
Dlouhodobý plán EVVO 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, 
podnikovou sférou, ostatními subjekty 

Probíhá celoročně, průběžně 

Organizování celoškolních aktivit 
zaměřených na envirometální vzdělávání 

Ekoškola,Les ve škole, další viz roční plán 
EVVO 

Spolupráce školy s dalšími základními 
školami, předávání si zkušeností ZŠ Antonína Sovy Česká Lípa, ZŠ Zákupy 

Využívání středisek a center ekologické 
výchovy Viz níže 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 
zaměřenými na ekologickou výchovu 

Sdružení Tereza Praha, SEV DIVIZNA 
Liberec, SEVER Litoměřice, CHKO 
Kokořínsko, Sdružení Máchův kraj 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 
enviromentální vzdělávání dostačující 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 
třídění odpadů) 

Od roku 2006 je škola zapojena do 
mezinárodního programu Ekoškola – titul 2x 
obhájila, další obhajoba 2016 

 
  
 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
12.2  Akce konané v rámci environmentálního vzdělávání 
 

Název  akce 
Počet 

zúčastněných 
tříd 

Počet 
zúčastněných 

žáků 
Obsah akce Místo 

konání 

Zaskočte si 
pro radu 1.-9. všichni Aktivity k třídění 

odpadů 
Sběrný dvůr 
Dubá 

Naše obec VII.  Historie a 
současnost Dubé ZŠ Dubá 

Zelené 
kilometry 1. – 5.  Ekologické 

cestování do školy ZŠ Dubá 

O krok dál 0 2 
Rozšiřující aktivity 
programu 
Ekoškola 

ZŠ červený 
Vrch Praha 

Soutěž ve 
sběru PET 
víček 

1.-9. všichni Nasbírej co nejvíc Školní dvůr 

Soutěž ve 
sběru papíru 1.-9. všichni Přines co nejvíc Školní dvůr 

Můj 1.-9. všichni Výstava,hodnocení Chovatelská 
třída 

ŽÁROŠ 1.-9. všichni Ekoaktivity pro děti 
a rodiče  Areál školy 

Třídy u 
zvířátek 1.-9. všichni Hodina se zvířátky Chovatelská 

třída 
Kmotrovství u 
zvířátek 1.-9. všichni Krmení úterý a 

pátek 
Chovatelská 
třída 

Zvířata o 
prázdninách veřejnost  Exkurze tábor 

Vrchovany 
Chovatelská 
třída 

Ověřování 
metodiky Les 
ve škole 

3. 19 Aktivity v terénu Okolí Dubé 
- les 

 
 
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
  

13. Prevence rizik a školní úrazy 
 
13.1 Počet úrazů 
 
Počet záznamů v knize úrazů 8 
Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 
 
 
13.2 Vyhodnocení úrazů 
 
Místo úrazu Počet úrazů 
V hodinách tělesné výchovy 5 
V ostatních vyučovacích předmětech 1 
Výlety a exkurze 0 
Lyžařské kurzy 0 
Výuka plavání 0 
Přestávky ve škole 2 
Školní družina a klub 0 
 
 
13.3 Prevence rizik 
 
Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 
 
V roce 2009 sestavena „Směrnice posouzení a zhodnocení rizik možného ohrožení zdraví 
žáků a zaměstnanců“, kde jsou jednotlivá možná rizika, včetně bezpečnostních opatření 
velmi důkladně rozpracována. 
 
 
 
  



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 
  

14. Spolupráce školy s rodiči 
 
 
14.1 Formy spolupráce 
 
Formy spolupráce komentář 

Školská rada 

Projednává a schvaluje Výroční zprávu , 
Školní řád. V tomto roce nebyla řešena 
s ředitelkou školy žádná připomínka z řad 
rodičů. 

Občanské sdružení při škole 3.6.2010 zaregistrováno SRPŠ při ZŠ Dubá 
 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče 

Pravidelně ve čtvrtletí konzultační schůzky 
učitel-rodič-žák, zahajovací informativní 
schůzka v září, v listopadu TS kariérového 
poradenství pro vycházející žáky 

Školní akce pro rodiče Žároš, Rodiče vítáni, Dny otevřených dveří, 
jarmarky 

Školní časopis Dubská kaňka 
 
 
 
Komentář ředitele školy: 
 

• Splnili jsme kritéria a získali  značku – Rodiče vítáni, dokumentace je na našich 
webových stránkách.  

• Ve školním časopise se objevuje průřez akcemi celé školy. 

• Na začátky školního roku předány žákům i rodičům informační brožury s průřezem 
akcemi a s informacemi týkající celého školního roku. 

 
 
 
  
 



 
Základní škola Dubá     Telefon: 487 883 951-3 

Dlouhá 113 
471 41 Dubá 

Liberecký kraj                 

Fax: 487 883 958 
e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 
 

15. Údaje o zapojení školy do rozvojových a 
mezinárodních programů 
 
15.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 

Název programu Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 
základních školách 

Stručný popis programu 

 
Finanční prostředky se využijí k zlepšení 
technicko-materiálních podmínek a další 
vzdělávání pedagogů 
 

Cíle zapojení školy 

Modernizace výuky na ZŠ Dubá 
Podpora a zkvalitnění a vzdělávání žáků  a 
pedagogů. Zřízení jazykové laboratoře, 
inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím 
ICT. 

Počty zapojených 186 
Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 1 085 857Kč/ spoluúčast 0 
 
 
 
15.2 Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 
 

Název programu EKOŠKOLA 

Stručný popis programu 
 
Žáci a učitelé snižují ekologický dopad 
provozu školy a zlepšují její prostředí. Učí se 
chovat zodpovědně k životnímu prostředí. 

Cíle zapojení školy 

 
Dodržovat ekologické chování všech 
účastníků  a ušetřit finance vydávané na 
úhradu energií. Zapojit do separace odpadu i 
občany Dubé, likvidovat a netvořit černé 
skládky.  

Počty zapojených 196 
Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) 0Kč 
 
 
Komentář ředitele školy: 
 
Vedení školy podporuje iniciativy směrované k danému cíli. 
 
  
 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

1 

 

 

 

 

 

 

RRoozzbboorr  hhoossppooddaařřeenníí  
ZZZááákkklllaaadddnnnííí   ššškkkooolllyyy   DDDuuubbbááá   

ZZZAAA   RRROOOKKK   222000111111  
 

 

 
 
 
 
 
           Obsah   
   

EKONOMICKO-HOSPODÁŘSKÁ ČÁST 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu 

Hospodaření s prostředky z rozpočtu zřizovatele 

Základní škola - provoz 

Školní jídelna - hlavní činnost 

Školní jídelna - vedlejší doplňková činnost - cizí strávníci 

Školní jídelna – vedlejší doplňková činnost - kantýna 

Ostatní vedlejší doplňková činnost 

ÚP - EU 

Úřad práce 

Keramická dílna – kurzy 

Kurzy 

Hospodářský výsledek  

Fondy 

Fond odměn 

Fond FKSP 

Fond rezervní 

OSTATNÍ   

Kontroly 

 
   

   

   

 
 

 

 

 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

2 

Vývoj HV (v tis. Kč) 

 
Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011 

Výnosy 
 

12013,24 12 891,398 13 044,554 12 601,70 12 070,20 

Náklady 11974,89 12 891,212 13 123,829 12 602,94 11 898,30 

Hospodářský výsledek 38,35 0,186 -79,275 -1,24 171,9 

 

 

  Hodnota HV (v tis. Kč) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňující údaje k výkazu ZZ 

 
Náklady (v tis.Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

941,98

121,15

482,48

107,02

2 187,76

894,12

6 855,75

85,87

222,15

0,00 2 000,00 4 000,00 6 000,00 8 000,00

Spotřeba materiálu

Prodané zboží

Služby 

Spotřeba vody

Odvody

Spotřeba energie

Mzdové náklady

Opravy

Jiné ostatní náklady

Jiné ostatní náklady

Opravy

Mzdové náklady

Spotřeba energie

Odvody

Spotřeba vody

Služby 

Prodané zboží

Spotřeba materiálu

1,93

38,35

0,186

-79,275

-1,24

171,9

-100

-50

0

50

100

150

200

2006 2007 2008 2009 2010 2011

2006

2007

2008

2009

2010

2011



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

3 

 

Výnosy (v tis.Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu 

 

Základní škola - kraj 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 0 1 10 Platy zaměstnanců ZŠ 4 405 994,00 

521 0 2 10 Platy zaměstnanců ŠJ 273 605,00 

521 0 3 10 Platy zaměstnanců ŠD 432 580,00 

521 0 7 10 Hustota a specifika 132 885,00 

521 0 8 10 Mzdy provoz 575 615,00   

521 1 4 10 Mzdy - kvalifikace 278 477,00 

Platy celkem 6 099 156,00 

521 0 4 10 OPPP - ZŠ 200 477,00 

521 0 5 10 OPPP - ŠJ 13 000,00 

521 0 6 10 OPPP - ŠD 38 700,00 

521 0 9 10 OPPP - provoz 20 000,00 

OPPP celkem 272 177,00 

524 0 1 10 Sociální pojištění 1 540 102,07 

524 0 2 10 Zdravotní pojištění 561 643,66 

Odvody celkem 2 101 745,73 

527 0 1 10 Odvod do FKSP 56 877,00 

FKSP celkem 56 877,00 

Platy a odvody celkem 8 529 955,73 

501 0 1 10 Učební pomůcky, učebnice 32 351,00 

501 2 3 10 Účelová dotace 14 000,00 

501 0 8 10 Ochran.prostředky - ONIV 3 758,00 

512 0 1 10 Cestovné učitelé na školení 28 433,00 

518 0 5 10 Plavání - ONIV 25 000,00 

518 0 6 10 DVPP - ONIV 32 476,00 

151,50

1 900,00

462,69

711,49

8 702,94

134,208

0,00 2

000,00

4

000,00

6

000,00

8

000,00

10

000,00

Tržby z prodeje zboží

Dotace MÚ

Jiné výnosy

Tržby z prodeje služeb

Dotace KÚ

Ostatní dotace

Ostatní dotace

Dotace KÚ

Tržby z prodeje služeb

Jiné výnosy

Dotace MÚ

Tržby z prodeje zboží



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

4 

518 1 6 10 Výukové programy 0,00 

528 0 1 10 ½ náhrady mzdy 11 151,00 

549 0 3 10 Zákonné pojištění Kooperativa 25 815,00 

ONIV celkem 172 985,27 

CELKEM 8 702 941,00 

672 0 1 10 Dotace KÚ celkem 8 133 595,00 

672 0 3 10 Dotace KÚ – hustota a specifika 179 395,00 

672 0 4 10 Dotace KÚ – 1 . třída 14 000,00 

672 0 5 10 Dotace - kvalifikace 375 951,00 

Dotace celkem 8 702 941,00 

HV 0,00 

 

Rozpočet přímých neinvestičních výdajů byl KÚ LB čtyřmi změnami v průběhu roku 2011 

upravován.  

 

Hospodaření s prostředky z rozpočtu zřizovatele 

 

Základní škola – provoz 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

501 0 1 00 Knihy účto,žák.knihovna 4 183,10 

501 0 2 00 Krmivo pro chovný kroužek 15 114,00 

501 0 3 00 Kancelářské potřeby 14 576,22 

501 0 4 00 Čistící prostředky 67 422,40 

501 0 5 00 Barva, toner 10 110,00 

501 0 6 00 Spotřeba materiálu školník 11 779,00 

501 0 7 00 Časopisy,aktualizace,CD 20 619,00 

501 0 8 00 Ochranné prostředky  659,00 

501 0 9 00 Odměny dětem, zdravá svačina 6 538,00 

501 1 0 00 Drobný hmotný majetek 106 517,00 

501 1 1 00 Spotřeba materiálu ŠD 5 815,00 

501 1 2 00 Školní pomůcky - materiál 12 887,00 

501 1 3 00 Klíče, FAB 8 104,00 

501 1 4 00 Materiál na opravu 3 257,00 

501 1 5 00 Barvy – malování 10 237,00 

501 1 6 04 Grant 0 

501 1 6 06 SPONKA 0 

501 1 7 00 Keramická dílna – hlína 3 576,00 

501 1 9 00 Doplnění lékárny 2 629,00 

501 2 1 00 PS – učitelé 0 

501 2 2 00 Odpadkové pytle 2 886,00 

501 2 5 00 Spotřeba materiálu – ostatní 33 857,00 

501  NÁKUP MATERIÁLU CELKEM 340 765,72 

502 0 0 00 Spotřeba el.energie ZŠ 268 185,22 

502 0 1 00 Spotřeba plynu ZŠ 445 322,33 

502 0 2 00 Spotřeba el.energie ŠD 14 115,07 

502 0 3 00 Spotřeba plynu ŠD 23 438,03 

502  ENERGIE CELKEM 751 060,65 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

5 

503 0 0 00 Spotřeba vody ZŠ 32 399,75 

503 0 3 00 Spotřeba srážkové vody 38 810,00 

503 0 1 00 Spotřeba vody ŠD 1 705,25 

503  CELKEM 72 914,95 

511 0 1 00 Opravy ÚT,kotle 20 930,00 

511 0 2 00 Opravy - videa, televize 1 506,00 

511 0 3 00 Opravy a udržování tělocvičny 2 536,00 

511 0 4 00 Opravy a udržování budovy 15 026,00 

511 0 5 00 Ostatní opravy a udržování 36 760,00 

511  OPRAVY CELKEM 76 758,00 

512 0 1 00 Cestovné učitelé 23 120,70 

512 0 2 00 Cestovné ostatní zaměstnanci 0 

512  CESTOVNÉ CELKEM 23 120,70 

513 0 1 00 Náklady na reprezentaci 536,00 

513  NÁKLADY NA REPREZENTACI CELKEM 536,00 

518 0 1 00 Revize nářadí v tělocvičně 4 330,00 

518 0 2 00 Revize komínu 960,00 

518 0 3 00 Revize el.zařízení 36 344,00 

518 0 4 00 Ostatní revize 9 922,00 

518 0 5 00 Plavání 10 000,00 

518 0 6 00 Školení  0,00 

518 0 7 00 Popelnice 26 832,00 

518 0 8 00 Servis, up-grade 18 911,00 

518 0 9 00 PO a BOZP 1 800,00 

518 1 0 00 Poštovné 5 151,00 

518 1 1 00 Pojistka 56 662,90 

518 1 2 00 Telefon 16 047,57 

518 1 3 00 T-Mobile 20 047,00 

518 1 4 00 Twist karta 800,00 

518 1 5 00 Internet 21 850,14 

518 1 6 00 Nákup drobného nehmotného majetku 6 597,00 

518 1 7 00 Doprava na soutěže 5 610,00 

518 1 8 00 Zpracování mezd 88 016,00 

518 2 0 00 Ostatní služby  - chov. kroužek 0,00 

518 2 1 00 Práce technika 17 365,50 

518 2 3 00 Malování 13 710,00 

518 2 5 00 Ostatní služby 29 114,00 

518  SLUŽBY CELKEM 386 070,11 

521 1 0 06 Mzdy: SPONKA 64 244,,00 

521 1 3 06 OPPP grant 3 000,00 

521 1 5 00 Fond odměn 116 066,00 

521  MZDY CELKEM 183 310,00 

524   06   

524 1 0 06 SP: SPONKA 16 061,02 

524 0 6 06 ZP: SPONKA 5 781,36 

524 1 5 00 SP fond odměn 0,00 

524 1 6 00 ZP fond odměn 0,00 

524   ODVODY CELKEM 21 842,38 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

6 

527 1 0 06 FKSP: SPONKA 642,44 

527 0 4 00 FKSP fond odměn 0,00 

527  ODVODY CELKEM  642,44 

528 0 1 00 Náhrada mzdy: SPONKA 0,00 

528 NÁHRADA MZDY CELKEM 0,00 

538 0 1 00 Kolky 0,00 

538 JINÉ DANĚ A POPLATKY CELKEM 0,00 

542 301 00 Ostatní pokuty a penále 34 364,00 

542   34 364,00 

547 0 1 00 Manka a škody na zvířatech 3 380,00 

547  OSTATNÍ MANKA 3 380,00 

549 0 1 00 Poplatky běžný účet 5 840,00 

549 0 2 00 Poplatky FKSP 309,00 

549 0 4 00 Úhrada ztráty z minulých let 1 240,79 

549  0 5 00 Poplatek sporožiro 447,09 

549 0 7 00 Zákonné pojištění fond odměn 342,40 

549 1 0 06 Zákonné pojištění: SPONKA 269,83 

549  JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY 8 449,11 

551 0 1 00 Odpisy - pec 18 474,00 

551 0 2 00 Odpisy - stravovací systém 0,00 

551   ODPISY   18 474,00 

    NÁKLADY CELKEM 1 921 343,16 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

648 1 1 00 Zúčtování fondů - odměn 98 651,00 

648 1 4 00 Čerpání fondu rezervní fond 73 667,00 

648  CELKEM 172 318,00 

649 0 1 00 Postihy,pomůcky 6 932,00 

649 0 2 00 Poplatek ŠD 51 000,00 

649 0 3 00 Poplatek ŠK 4 100,00 

649 0 4 04 Jiné výnosy – grant 0,00 

649 0 4 06 Jiné ostatní výnosy – SPONKA 90 000,00 

649 0 5 00 Prodej nepotřebného majetku 0,00 

649 0 6 00 Relaxační místnost 0,00 

649 0 7 00 Keramika – hlína 3 830,00 

649 0 8 00 Sběr 4 986,00 

649 1 0 00 Jiné ostatní výnosy 62 511,40 

649  CELKEM 223 359,40 

651 0 1 00 Tržby z prodeje DHIM 0,00 

651  CELKEM 0,00 

654 0 1 00 Tržby z prodeje knih 0,00 

654  CELKEM 0,00 

662 0 1 00 Úroky běžný účet  149,79 

662 0 2 00 Úroky FKSP 11,59 

662 CELKEM 161,38 

672 0 2 00 Dotace město 1 685 384,05 

672   CELKEM 1 685 384,05 

6   VÝNOSY CELKEM 2 081 222,83 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

7 

HV 159 879,67 

 

 

Školní jídelna - hlavní činnost 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

501 0 0 03 Spotřeba potravin              360 591,81 

501 0 1 03 Kancelářské potřeby ŠJ  - 3941 škol.pot.kantýna                  5 193,67 

501 0 2 03 Čistící prostředky ŠJ 32 306,40 

501 0 3 03 Drobný majetek ŠJ 5 825,00 

501 0 4 03 Ochranné prostředky ŠJ 2 335,00 

501 0 5 03 Sáčky, ubrousky 1 402,00 

501 0 6 03 Spotřeba materiálu – ostatní 3 323,00 

502 0 0 03 Elektřina ŠJ 40 328,90 

502 0 1 03 Plyn ŠJ 66 965,75 

503 0 0 03 Voda ŠJ 25 578,75 

511 0 0 03 Oprava kuchyňského zařízení 9 113,40 

512 0 0 03 Cestovné ŠJ 1 456,00 

518 0 1 03 Revize výtahu OTIS 5 025,60 

518 0 2 03 Ostatní revize ve ŠJ 0,00 

518 0 3 03 Poštovné ŠJ 310,00 

518 0 4 03 Likvidace odpadu 4 072,20 

518 0 5 03 Ostatní služby ŠJ                  5 026,28 

518 0 6 03 Up-grade, servis 14 994,00 

5   NÁKLADY CELKEM 583 847,76 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

602 0 0 03 Tržby z prodeje obědů 369 237,00 

672 0 2 00 Dotace město 214 615,95 

6   VÝNOSY CELKEM 583 852,95 

HV 5,19 

Školní jídelna - cizí strávníci 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

501 0 1 03 Spotřeba potravin - cizí strávníci 140 129,66 

502 0 1 03 El. energie 13 442,81 

502 0 2 03 Plyn 22 321,94 

503 0 1 03 Voda 8 526,25 

521 0 1 03 Mzdy 84 876,00 

524 0 1 03 Sociální pojištění 21 216,25 

524 0 2 03 Zdravotní pojištění 8 819,74 

527 0 1 03 FKSP 978,02 

528 0 1 03 Náhrada mzdy 0,00 

549 0 1 03 Zákonné pojištění Kooperativa 462,29 

5   NÁKLADY CELKEM 300 772,93 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

602 0 1 03 Potraviny cizí 144 170,00 

602 0 2 03 Osobní náklady - mzdy 55 450,00 

602 0 3 03 Režie 55 450,00 

602 0 4 03 Zisková přirážka 3 951,00 

6   TRŽBY CELKEM 259 021,00 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

8 

HV - 41 751,93 

Školní jídelna - kantýna 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

504 0 1 03 Nákup zboží 121 150,73 

521 0 2 03 Mzdy 10 429,00 

524 0 3 03 Sociální pojištění 2 607,30 

524 0 4 03 Zdravotní pojištění 938,69 

527 0 2 03 FKSP 107,13 

549 0 2 03 Zákonné pojištění Kooperativa 43,79 

5   NÁKLADY CELKEM 135 276,64 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

604 0 1 03 Prodej zboží 151 500,00 

6   VÝNOSY CELKEM 160 039,00 

HV 16 223,36 

 

 

Ostatní vedlejší doplňková činnost 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 0 3 00 Mzdy 87 923,00 

5   NÁKLADY CELKEM 87 923,00 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

602 1 0 00 Pronájem tělocvičny 54 520,00 

602 0 7 00 Tržby dětské krzy               13 500,00 

649 0 1 00 T-Mobile 61 174,00 

6   VÝNOSY CELKEM 129 194,00 

HV 41 271,00 

 

 

ÚP - EU 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 1 1 02 Mzdové náklady ÚP 15 315,00 

521 1 1 02 Mzdové náklady EP 86 785,00 

524 1 2 02 Sociální pojištění ÚP 3 828,76 

524 1 2 02 Sociální pojištění EU 21 696,25 

524 1 3 02 Zdravotní pojištění ÚP 1 378,19 

524 1 3 02 Zdravotní pojištění EU 7 809,71 

527 1 1 02 FK SP ÚP 1 021,00 

528 1 1 02 ½ náhrady za nemocenskou 2 649,00 

549 1 1 02 Zákonné poj.ÚP 428,81 

5   NÁKLADY CELKEM 140 911,72 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

672 1 1 02 Dotace ÚP 134 208,,00 

6   VÝNOSY CELKEM 134 208,00 

HV -6703,72 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

9 

 

 

Úřad práce 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 1 2 02 Mzdové náklady 0,00 

524 1 4 02 Sociální pojištění 0,00 

524 1 5 02 Zdravotní pojištění 0,00 

527 1 1 02 FKSP  0,00 

549 1 1 02 Zákonné pojištění 0,00 

5   NÁKLADY CELKEM 0,00 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

672 1 0 02 Dotace 0,00 

6   VÝNOSY CELKEM 0,00 

HV 0,00 

 

 

 

Keramická dílna 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 0 4 00 Mzdy - keramická dílna 12 252,00 

5   NÁKLADY CELKEM 12 252,00 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

602 1 1 00 Keramická dílna - kurzy 15 220,00 

6   VÝNOSY CELKEM 15 220,00 

HV 2 968,00 

 

 

 

 

SU AU Ogr. NÁKLADY 2011 

521 0 4 00 Mzdové náklady 0,00 

5   NÁKLADY CELKEM 0,00 

SU AU Ogr. VÝNOSY 2011 

602 1 3 00 Kurzy 0,00 

6   VÝNOSY CELKEM 0,00 

HV 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

10 

 

Hospodářský výsledek r. 2011 - rekapitulace 

Hlavní 
činnost 

z toho 

Provoz - rozpočet MěÚ (ZŠ+ŠD)                                159 879,67 

Provoz ŠJ - rozpočet MěÚ 5,19 

Celkem rozpočet MěÚ                                159 884,86 

Hlavní 
činnost 

z toho 

Celkem rozpočet KÚ 0,00 

Celkem rozpočet ÚP -0,00 

Celkem rozpočet ÚP-EU                                   -6 703,72 

HV z hlavní činnosti celkem 153 181,14 

Vedlejší 
činnost 

z toho 

Vedlejší HoČ ŠJ - cizí strávníci -41 751,93 

Vedlejší HoČ ŠJ - kantýna 16 223,36 

Vedlejší hosp.činnost ostatní 41 271,,00 

Vedlejší hosp.keramická dílna  2 968,00 

Vedlejší hosp. 0,00 

HV z vedlejší činnosti celkem 18 710,43 

HV CELKEM 171 891,57 

 

 

 

Fondy 
 

Fond odměn (FO) 

 

Stav k 
1.1.2011 

Tvorba v roce 2011 

Čerpání v roce 2011 Stav k 31.12.2011 
Příděl ze 

zlepšeného HV 
r. 2010 

Jiné zdroje 

0,00 0,00 98 651,00 98 651,00 0,00 

 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 

Stav k 
1.1.2011 

Tvorba v roce 2011 

Čerpání v roce 2011 Stav k 31.12.2010 Zákonný odvod  
      1% platů 

Ostatní 

87182,80 58 395,00 0,00 115 046,80 30 531,00 

 

Tvorba a čerpání fondu bylo v roce 2011 prováděno v souladu s vnitřní směrnicí organizace. 

Z fondu bylo použito: příplatek na stravování 38.810,--Kč, zdravotní péče 1.900,-- Kč, 

příspěvek na rekreaci 19.500,--Kč, kulturně-sportovní akce 37.636,80 Kč,  příspěvek na 

penzijní připojištění 14.200,--Kč a jubilea a dary 3.000,-- Kč. 

Stav fondu je k datu 31.12.2011 plně kryt finančními prostředky. 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Dubá 

Dlouhá 113 

471 41 Dubá 

Liberecký kraj 

    

                

Telefon: 487 883 951-3 

Fax: 487 883 958 

e-mail: zsduba@atlas.cz 

www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

11 

 

Fond rezervní (RF) 

 

Stav k 
1.1.2011 

Tvorba v roce 2011 

Čerpání v roce 2011 Stav k 31.12.2011 
Příděl ze 

zlepšeného HV 
r. 2011 

Jiné zdroje 

0,00 171 891,57 0,00 0,00 171 891,57 

 

Ostatní 
 

 Kontroly 

 

MěÚ Dubá 

Termín kontroly    2012 

Předmět kontroly    Finanční hospodaření ZŠ 

Kontrolované období    2011 

Kontrola byla provedena na základě pověření starostky Města Dubá v souladu s plánem 

finanční kontroly ve veřejné správě pro rok 2011. 

 

Úřad práce 

Termín kontroly     

Předmět kontroly     

Kontrolované období     

Výsledek kontroly byl v pořádku, za období 2010 byla vrácena poměrná část přidělených 

finančních prostředků z důvodu ukončení pracovního poměru daného zaměstnance. 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Termín kontroly     

Předmět kontroly    Odvod pojistného  

Kontrolované období     

 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

Termín kontroly    16.03.2012 

Předmět kontroly    Odvod pojistného 

Kontrolované období    2010 - 2012  

Výsledek kontroly: bylo nepředloženo Oznámení o nástupu do zaměstnání Marie 

Růžičkové,se kterou byla uzavřena dohoda o pracovní činnosti od 7.10.2011. 

Pojištění vzniklo v prosinci 2011.Oznamovací povinnost byla splněna v průběhu kontroly. 

 

 

V Dubé dne 07.03. 2011 

 

 

ZpracovalaJitka Kučerová 

 

Schválila: Mgr. Jindřiška Skalická 



Základní škola Dubá 
Dlouhá 113 

    Telefon: 487 883 951-3 
Fax: 487 883 958 

471 41 Dubá 
Liberecký kraj                 

e-mail: zsduba@atlas.cz 
www: http://zsduba.cz 

              Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2011/2012 
 

  
  
  
  
  
  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvuu  oo  ččiinnnnoossttii  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollyy  DDuubbáá,,  ookkrreess  ČČeesskkáá  LLííppaa  ppřřeeddkkllááddáá      
MMggrr..JJiinnddřřiišškkaa  SSkkaalliicckkáá,,  řřeeddiitteellkkaa  šškkoollyy..  
  
  
  
  
  
ŠŠkkoollsskkáá  rraaddaa  sscchhvváálliillaa  ddnnee::  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  


	
	Splnili jsme kritéria a získali  značku – Rodiče vítáni, dok
	Ve školním časopise se objevuje průřez akcemi celé školy.
	Na začátky školního roku předány žákům i rodičům informační 




